
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.486, DE 19 DE JUNHO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2303.002/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretária de Educação, torna público a 
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, 
A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 01 - ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no 
CNPJ: 12.011.917/0003-32, Vencedora do item 01, no valor total de R$ 147.062,00 (cento 
e quarenta de sete mil e sessenta e dois reais), 02 - EXPERT COMERCIAL LTDA, inscri-
ta no CNPJ: 00.411.452/0001-66, Vencedora do item 02, no valor total de R$ 195.104,00 
(cento e noventa e cinco mil, cento e quatro reais), 3 - L.OC. COMERCIO E DISTRI-
BUIÇÃO DE PRODUTOS, inscrita no CNPJ Nº. 40.930.251/0001-90, vencedora do item 
03, no valor total de R$ 156.062,50 (cento e cinquenta e seis mil, sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), tendo o processo sido homologado. Para maiores informações pro-
curar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
- Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 16 
de junho de 2023, Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva – Secretária de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1506.001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos inte-
ressados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2023.1506.001/SECSA, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE MATERIAIS PARA 
ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO PROGRAMA “SAÚDE COM AGENTE” NA QUA-
LIFICAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E AGENTES DE 
COMBATE A ENDEMIAS (ACE), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
LIMOEIRO DO NORTE-CE. A partir da data 20 de junho de 2023, às 09:00min, horário 
de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 30/06/2023, 
ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 30/06/2023, ás 10h:00min, para maiores in-
formações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 
16 de junho de 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Pregoeiro da Prefeitura.

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

Procuradoria-Geral do Município (PGM)

EDITAL DE CITAÇÃO
EDITAL DE CITAÇÃO DA PROMOVIDA EM LUGAR INCERTO E EVENTUAIS 
INTERESSADOS, EXPEDIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO SANCIONATÓRIO N.º 004/2023, PROMOVIDO EM FACE DE D. A. DANTAS 
MENDONÇA (CNPJ N.º 30.729.998/0001-20), TENDO O SENHOR DOUGLAS AN-
DREOLLY DANTAS MENDONÇA como terceiro interessado, COM O PRAZO DE 20 
(VINTE) DIAS ÚTEIS.

O DOUTOR ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA, PROCURADOR-GERAL DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE E PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 

PROCESSO SACIONATÓRIO N.º 004/2023, CONFORME PORTARIA N.º 200, DE 
23.11.2022 (Diário Oficial do Município n.º 1.346, de 25.11.2022), FAZ SABER a todos 
quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa que, 
perante esta Comissão acima mencionada se processa o Processo Administrativo Sancio-
natório n.º 004/2023, promovido em face de D. A. DANTAS MENDONÇA (CNPJ N.º 
30.729.998/0001-20), tendo o senhor Douglas Andreolly Dantas Mendonça como terceiro 
interessado, objetivando apurar se a referida empresa, vencedora do Pregão Eletrônico n.º 
2021.2211/001/SESPORT, cujo objeto é a con¬tratação para aquisição de redes de prote-
ção esportiva para fins de implementação de estrutura, reparos, manutenção e preservação 
das arenas de vôlei e futevôlei, de Limoeiro do Norte/CE, de responsabilidade da Se¬-
cretaria de Desportos e Juventude do Município, apesar de regularmente notificada, não 
iniciou o disposto no contrato n.º 20220153, isto é, não efetuou a entrega dos materiais 
licitados e solicitados em contrato e ordem de compras, configurando, em tese, infração 
administrativa, consubstanciada no comportamento, por descumprimento contratual, que 
violou norma de natureza administrativa, e causou ingentes prejuízos ao Município de 
Limoeiro do Norte e, se for o caso, a consequente aplicação de sanções administrativas, 
como as descritas nos artigos 86 a 88, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e art. 7.º 
da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, bem como na forma prevista nos instrumentos 
convocatórios. E assim, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa 
alegar ignorância, foi expedido o presente edital, com prazo 20 (vinte) dias úteis, que 
será publicado na forma da lei, ficando citada a empresa cuja sede e representante estejam 
em lugar incerto e desconhecido, bem como todos aqueles que porventura possam alegar 
qualquer interesse ou direito sobre a questão apresentada, para se fazerem representar nos 
autos por advogado, bem como advertidos de que não sendo contestado processo admi-
nistrativo sancionatório no prazo legal, ou seja, em 10 (dez) dias úteis, presumir-se-ão 
aceitos e como verdadeiros os fatos apurados pela Comissão. Nada mais. Dado e passado 
nesta cidade de Limoeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2023.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município,

Presidente da Comissão Processante
(Portaria n.º 200, de 23.11.2022; DOM n.º 1.346, de 25.11.2022)

*** *** *** 

EDITAL DE CITAÇÃO
EDITAL DE CITAÇÃO DA PROMOVIDA EM LUGAR INCERTO E EVENTUAIS IN-
TERESSADOS, EXPEDIDO NOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO SAN-
CIONATÓRIO N.º 006/2023, PROMOVIDO EM FACE DE LAPORTE ENGENHARIA 
EIRELI (CNPJ N.º 29.003.887/0001-53), TENDO O SENHOR GEORGE DANTAS DA 
COSTA como terceiro interessado, COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS ÚTEIS.

O DOUTOR ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA, PROCURADOR-GERAL 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE E PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE PROCESSO SACIONATÓRIO N.º 006/2023, CONFORME PORTARIA N.º 201, 
DE 23.11.2022 (Diário Oficial do Município n.º 1.346, de 25.11.2022), FAZ SABER a 
todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa 
que, perante esta Comissão acima mencionada se processa o Processo Administrativo 
Sancionatório n.º 006/2023, promovido em face de LAPORTE ENGENHARIA EIRELI 
(CNPJ N.º 29.003.887/0001-53), tendo o senhor GEORGE DANTAS DA COSTA como 
terceiro interessado, objetivando apurar se a referida empresa, vencedora da Concorrência 
n.º 2018.2704-002/SEINFRA, cujo objeto é a con¬tratação de empresa para execução de 
pavimentação em paralelepípedo com rejunte em diversas ruas do Município de Limoei-
ro do Norte/CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA), apesar 
de regularmente notificada, não iniciou o disposto no contrato n.º 20180337, isto é, não 
atendeu os requisitos constantes nas cláusulas contratuais, uma vez que, não concluiu a 
execução do objeto licitado e solicitado em contrato e ordem de serviço, estando desde 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.486, de 19 de junho de 2023 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

o dia 29/07/2022 sem executar a obra, não justificando o motivo, configurando, em tese, infração administrativa, 
consubstanciada no comportamento, por descumprimento contratual, que violou norma de natureza administrativa, 
e causou ingentes prejuízos ao Município de Limoeiro do Norte e, se for o caso, a consequente aplicação de sanções 
administrativas, como as descritas nos artigos 86 a 88, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e art. 7.º da Lei n.º 
10.520, de 17 de julho de 2002, bem como na forma prevista nos instrumentos convocatórios. E assim, para que 
chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, foi expedido o presente edital, com prazo 20 
(vinte) dias úteis, que será publicado na forma da lei, ficando citada a empresa cuja sede e representante estejam em 
lugar incerto e desconhecido, bem como todos aqueles que porventura possam alegar qualquer interesse ou direito 
sobre a questão apresentada, para se fazerem representar nos autos por advogado, bem como advertidos de que não 
sendo contestado processo administrativo sancionatório no prazo legal, ou seja, em 10 (dez) dias úteis, presumir-se-ão 
aceitos e como verdadeiros os fatos apurados pela Comissão. Nada mais. Dado e passado nesta cidade de Limoeiro 
do Norte/CE, 22 de maio de 2023.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município,

Presidente da Comissão Processante
(Portaria n.º 201, de 23.11.2022; DOM n.º 1.346, de 25.11.2022)

RESOLUÇÕES

Conselho Municipal de Saúde (CMS)

RESOLUÇÃO Nº 77 DE 14 DE JUNHO DE 2023.

ASSUNTO: Dispõe sobre a apreciação do Relatório Anual de Gestão (RAG) do ano de 2022.

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de suas competências e atribuições conferidas pe-
las Leis Federais N.º 8080/90 e 8142/90, pela Lei Municipal N.º 735 de 29 de Novembro de 1990, a Lei N.º 1725/2013 
de 20 de Fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Constituição Federal, de 1988, art. 196, a saúde é direito de todos e dever do Estado, garan-
tido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso 
universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

CONSIDERANDO a Lei N.º 8.080/1990, dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da 
saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes. Esta Lei regula em todo o território nacional 
as ações e serviços de saúde, executados isolada ou conjuntamente, em caráter permanente, eventual, por pessoas 
naturais ou jurídicas de direito público ou privado;

CONSIDERANDO a Lei N.º 8.142/90, dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do Sistema Único 
de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área da saúde e dá outras 
providências; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar N.º 141/2012, que Regulamenta o § 3º do art. 198 da Constituição 
Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, Distrito Federal 
e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências 
para a saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 (três) esferas de governo; 
revoga dispositivos das Leis N.º 8.080, de 19 de Setembro de 1990, e N.º 8.689, de 27 de Julho de 1993; e dá outras 
providências;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde - CMS é o órgão de atuação legítima para formular e 
deliberar sobre as políticas e controle da execução das ações e serviços de saúde, no âmbito do município de Limoeiro 
do Norte, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros;

CONSIDERANDO que a gestão municipal efetivou a participação da receita própria aplicada 20,49% com ações 
em saúde no ano de 2022.

CONSIDERANDO que a 04ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde (CMS), modo presencial, re-
alizada no dia 22/05/2023, que apreciou as apresentações dos serviços e ações de saúde constantes no Relatório Anual 
de Gestão (RAG) do ano de 2022 de Limoeiro do Norte – CE;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar com ressalvas ao Relatório Anual de Gestão (RAG) do ano de 2022 da gestão municipal do SUS 
em Limoeiro do Norte - CE;

Art. 2º - Recomendar a realização de cursos, oficinas educativas para cuidadosos de idosos;

Art. 3º - Recomendar a realização de seleção publica para contratação de Agentes Comunitários de Saúde (ACS) 
e Agentes Comunitários de Endemias (ACE), com o objetivo da efetivação da cobertura populacional com as ações e 
serviços da Atenção Primária; 

Art. 4º - Concluir as reformas e construções das Unidades Básicas de Saúde (UBS) que estão com obras parali-
sadas; 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.486, de 19 de junho de 2023 

- Página  3 -

Art. 5º - Ampliação da cobertura de Saúde Bucal para todas as Unidades Básicas de 
Saúde (UBS);  

Art. 6º - Contratação de médicos psiquiatras, com o objetivo de manutenção e am-
pliação das ações e serviços do CAPS II; 

Art. 7º - Recomenda-se que a gestão municipal possa ampliar o financiamento das 
ações e serviços de saúde com recursos próprios, com base na execução do exercício de 
2020, que foi de 22,78%; 

Art. 8º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte - CMS, em 22 de 
Maio de 2023.

Nacélio Alves do Nascimento,                                    Clauderlângia Silva Leitão,
Presidente.                                                                   Vice-Presidente.

Arlene Maia de Araújo,                                               João Ribeiro da Costa,
Secretária Geral.                                                          Secretário Adjunto.

Homologo a Resolução CMS Nº 77, de 14 de Junho de 2023, nos termos da Lei N.º 
8.124, de 28 de Dezembro de 1990.

Deolino Júnior Ibiapina,
Secretario de Saúde de Limoeiro do Norte - Ceará.

*** *** ***

RESOLUÇÃO Nº 78 DE 14 DE JUNHO DE 2023.

ASSUNTO: Dispõe sobre a apreciação dos Relatórios Detalhados 
do Quadrimestre Anterior (RDQA) referente ao 3º Quadrimestre 
do ano de 2022.

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de suas competências 
e atribuições conferidas pelas Leis Federais N.º 8080/90 e 8142/90, pela Lei Municipal 
N.º 735 de 29 de Novembro de 1990, a Lei N.º 1725/2013 de 20 de Fevereiro de 2013 e 
pelo seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Constituição Federal, de 1988, art. 196, a saúde é direito de 
todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à 
redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações 
e serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

CONSIDERANDO a Lei N.º 8.080/1990, dispõe sobre as condições para a pro-
moção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços 
correspondentes. Esta Lei regula em todo o território nacional as ações e serviços de saú-
de, executados isolada ou conjuntamente, em caráter permanente, eventual, por pessoas 
naturais ou jurídicas de direito público ou privado;

CONSIDERANDO a Lei N.º 8.142/90, dispõe sobre a participação da comunidade 
na gestão do Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamen-
tais de recursos financeiros na área da saúde e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar N.º 141/2012, que Regulamenta o § 3º do 
art. 198 da Constituição Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados 
anualmente pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públi-
cos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a saúde 
e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 (três) 
esferas de governo; revoga dispositivos das Leis N.º 8.080, de 19 de Setembro de 1990, e 
N.º 8.689, de 27 de Julho de 1993; e dá outras providências;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde - CMS é o órgão de atuação 
legítima para formular e deliberar sobre as políticas e controle da execução das ações e 
serviços de saúde, no âmbito do município de Limoeiro do Norte, inclusive nos aspectos 
econômicos e financeiros;

CONSIDERANDO que a 04ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde 
(CMS), modo presencial, realizada no dia 22/05/2023, que apreciou as apresentações dos 
serviços e ações de saúde do 3º Quadrimestre (RQDA) do ano de 2022 de Limoeiro do 
Norte – CE;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA) referente 
ao 3º Quadrimestre (RDQA) do ano de 2022 da gestão municipal do SUS em Limoeiro 
do Norte - CE;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura e publicação no 
Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte, Ceará;

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte - CMS, em 22 de 
Maio de 2023.

Nacélio Alves do Nascimento,                                    Clauderlângia Silva Leitão,
Presidente.                                                                   Vice-Presidente.

Arlene Maia de Araújo,                                               João Ribeiro da Costa,
Secretária Geral.                                                          Secretário Adjunto.

Homologo a Resolução CMS Nº 77, de 14 de Junho de 2023, nos termos da Lei N.º 
8.124, de 28 de Dezembro de 1990.

Deolino Júnior Ibiapina,
Secretario de Saúde de Limoeiro do Norte - Ceará.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.486, de 19 de junho de 2023 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DE Nº 1.3105/2023.A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em cumprimento da 
ratificação procedida pelo (a) Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO a seguir: OBJETO................: Contratação da prestação de serviços de assessoria 
e consultoria jurídica na área legislativo junto a Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te -  Ceará. FAVORECIDO...............: ABREU PORTELA SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL......: Artigo 74, inciso III, alíneas “b”, 
“c”, e “e” e §3° da Lei Federal n° 14.133 de 1° de abril de 2021, Artigo 6°, inciso XVIII, 
alíneas “b”, “c”, e “e” da mesma Lei de Licitações, Artigo 1° da Lei Federal n° 8.906, de 
04 de julho de 1994 e Artigo 1° da Lei Federal n° 14.039, de 17 de agosto de 2020.DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE...: emitida e ratificada pelo (a) Vereador Presiden-
te da Câmara.Limoeiro do Norte – Ce, 01 de junho de 2023.Darlyson de Lima Mendes.
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES


		2023-06-19T13:38:12-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




